

* فصلنامه فرهنگی اجتماعی
* شماره ۲۰
* زمستان ۱۴۰۳



فصلنامه الکترونیکی

توسعه کریدورهای آزادراهی آذربایجان شرقی در اولویت دولت چهاردهم قرار دارد



دستمزد ۱۴۰۴
نزدیک به تورم
خواهد بود

۲



صدور مجوز بزرگ‌ترین
و تنها کارخانه تولید
مس کاتدی بخش
خصوصی در
آذربایجان شرقی

۵



انتصاب
سرپرست جدید
مرکز تحقیقات و آموزش
کشاورزی و منابع طبیعی
استان آذربایجان شرقی

۷

دستمزد ۱۴۰۴ نزدیک به تورم خواهد بود



چیزی است که مرکز آمار تا پایان سال اعلام کرده است. روی بحث سبد معیشت توافقاتی صورت گرفته و امیدواریم آن نسبت تورم را لحاظ کنیم و حداقل مزد نزدیک به تورم تعیین شود.

افزایش دومر حله‌ای دستمزدها با ساختار تامین اجتماعی سازگار نیست

میدری در عین حال درباره برخی خبرها که به نقل از وی در خصوص تعیین دوبار در سال دستمزد منتشر شده بود گفت: این موضوع یکی از پیشنهاداتی بود که مطرح شد ولی با ساختار سازمان تامین اجتماعی سازگار نیست لذا در زمینه آن به توافق نرسیدیم.

حذف یارانه ۱۰۰ هزار نفر از صدک‌های بالا

وی درباره خبر حذف یارانه ۱۰۰ هزار نفر تاکید کرد: به ۱۰۰ هزار نفر از پیامک داده شده که اگر اعتراضی نداشته باشند حذف می‌شوند. اینها جزو سه چهار صدک بالا هستند و اگر اعتراض داشتند به سامانه مراجعه و اعتراض خود را ثبت می‌کنند. در خصوص حذف یارانه بر اساس آن چیزی که در قانون آمده تعداد بسیار محدود است. یعنی میزان خودرو و ملکی که تعیین کرده افراد زیادی را شامل نمی‌شود.

شارژ بعدی کالابرگ فروردین ۱۴۰۴

وزیر کار درباره آخرین اخبار از اجرای طرح کالابرگ نیز گفت: طبق گزارش‌ها تا دیروز حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر کالابرگ را دریافت کرده بودند و اگر مشکلی وجود داشته باشد، می‌توانند از طریق ارسال پیامک یا تماس تلفنی اعلام کنند و مجموعه دستگاه‌های دولتی آن را برطرف می‌کنند. شارژ بعدی نیز در سال جدید و فروردین ماه خواهد بود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از منتفی شدن پیشنهاد افزایش دو بار در سال دستمزدها خبر داد و با بیان اینکه در خصوص دستمزد کارگران به توافق نزدیک شده‌ایم، گفت: پیامک حذف یارانه به ۱۰۰ هزار نفر ارسال شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از منتفی شدن پیشنهاد افزایش دو بار در سال دستمزدها خبر داد و با بیان اینکه در خصوص دستمزد کارگران به توافق نزدیک شده‌ایم، گفت: پیامک حذف یارانه به ۱۰۰ هزار نفر ارسال شده است.

احمد میدری با بیان اینکه باید دستمزد را به گونه‌ای تعیین کنیم که کارگران به سمت کارهای غیررسمی نروند، اظهار کرد: ماندگاری نیروی کار در محیط‌های کارگری یکی از علاقه کارفرمایان است و کارگران هم بر اساس درکی که از شرایط کنونی دارند، خواهان حفظ حقوق خود در این شرایط هستند. ما امیدوارم توافق خوبی بین کارگران و کارفرمایان ایجاد شود و دولت هم حامی آن چیزی خواهد بود که توافق کارگر و کارفرما بر آن صورت گرفته باشد.

وی که در یک گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، سال آینده را سال خوبی برای کارگران پیش‌بینی کرد و گفت: در بحث دستمزد کارگران به توافق نزدیک شده‌ایم و امیدوارم وضعیت اقتصاد کلان هم به گونه‌ای باشد که شرمند کارگران نشویم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره میزان درصد افزایش دستمزد ۱۴۰۴ نیز گفت: مرکز آمار ایران باید نرخ تورم را تا پایان سال اعلام کند و طبعاً ملاک ما آن



توسعه کریدورهای آزادراهی آذربایجان شرقی در اولویت دولت چهاردهم قرار دارد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: توسعه کریدورهای آزادراهی

رسید. وی طول بزرگراه‌های در حال بهره‌برداری آذربایجان شرقی را ۶۲۲ کیلومتر عنوان کرد و ادامه داد: این استان ۹۱۲ کیلومتر جاده اصلی و هزار و ۴۸۳ کیلومتر جاده فرعی دارد؛ ضمن توجه به اینکه طول جاده‌های روستایی استان هم ۹ هزار و ۷۹۷ کیلومتر است که اغلب این مسیرها به بازسازی و مرمت نیاز دارد.

سرمدت با بیان اینکه اکنون ۱۴۰ کیلومتر آزادراه و ۱۸۳ کیلومتر بزرگراه در حال اجراست، اضافه کرد: اتصال آزادراه مراغه - هشتروند به مرز تمرچین علاوه بر اینکه سرخس را به تمرچین وصل می‌کند، زمینه لازم برای تجارت و رونق کسب و کار و امنیت ملی را هم تامین خواهد کرد.

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه مزیت‌های اقتصادی آزادراه مراغه - هشتروند با اتصال به مرز تمرچین مشخص می‌شود، تصریح کرد: علاوه بر طرح‌های آزادراهی استان شامل «ارومیه - تبریز»، «تبریز - بازرگان» و «مراغه - هشتروند»، تکمیل طرح‌های ریلی استان هم از اهمیت ویژه برخوردار است.

توسعه کریدورهای آزادراهی - هشتروند طی دولت چهاردهم در اولویت قرار دارد به خصوص اینکه این آزادراه بخشی از کریدور شرق به غرب کشور محسوب می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، بهرام سرمست در آیین افتتاح و بهره‌برداری از ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه - هشتروند که امروز با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد؛ اظهار کرد: توسعه کریدورهای آزادراهی استان از جمله آزادراه مراغه - هشتروند طی دولت چهاردهم در اولویت قرار دارد و به خصوص اینکه این آزادراه بخشی از کریدور شرق به غرب کشور محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه این مسیر ۲۹ کیلومتری می‌تواند در کاهش سوانح رانندگی و زمان سفر موثر باشد، افزود: در اجرای این طرح بسیاری از افراد از جمله روستاییان منطقه مشارکت دارند.

به گفته استاندار آذربایجان شرقی ۲۸۴ کیلومتر آزادراه در آذربایجان شرقی در حال بهره‌برداری است که با افتتاح ۲۹ کیلومتر از آزادراه مراغه - هشتروند، این میزان به ۳۱۳ کیلومتر



صدور مجوز بزرگ‌ترین و تنها کارخانه تولید مس کاتدی بخش خصوصی در آذربایجان شرقی

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی خبرداد: در راستای تکمیل زنجیره ارزش صنایع معدنی و توسعه صنعت مس در کشور، مجوز احداث بزرگ‌ترین و تنها کارخانه تولید مس کاتدی بخش خصوصی در استان صادر شد.

به گزارش نصر، این کارخانه با ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن مس کاتدی و با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان احداث خواهد شد که زمینه اشتغال مستقیم برای ۲ هزار نفر را فراهم می‌کند.

صابر پرنیان با اعلام این خبر افزود: این مجموعه تنها کارخانه تولید مس کاتدی در کشور است که از سوی بخش خصوصی ایجاد می‌شود و با پیگیری‌های مستمر اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی و اخذ موافقت‌های لازم از وزارت صنعت، معدن و تجارت، مجوز تأسیس آن صادر شده است. وی با تأکید بر اهمیت این پروژه در توسعه صنعتی استان اظهار داشت: احداث این

کارخانه گامی مهم در تکمیل زنجیره ارزش صنایع معدنی، افزایش بهره‌وری منابع و ایجاد اشتغال پایدار در استان خواهد بود. علاوه بر این، مس کاتدی یکی از مهم‌ترین مواد اولیه برای صنایع پایین‌دستی محسوب می‌شود که در تولید سیم و کابل، تجهیزات الکتریکی، قطعات الکترونیکی، خودروسازی و حتی صنایع نوین مانند انرژی‌های تجدیدپذیر و تولید باتری‌های پیشرفته کاربرد دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تصریح کرد: با آغاز عملیات اجرایی این کارخانه، صنعت مس کشور وارد فاز جدیدی از توسعه می‌شود که ضمن کاهش خام‌فروشی مواد معدنی، ارزش افزوده بالایی برای اقتصاد ملی به همراه خواهد داشت. پرنیان گفت: این پروژه علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، امکان توسعه صادرات محصولات فرآوری‌شده مس را نیز فراهم خواهد کرد.

این مجموعه تنها
کارخانه تولید مس
کاتدی در کشور است
که از سوی بخش
خصوصی ایجاد می‌شود
و با پیگیری‌های مستمر
اداره کل صنعت،
معدن و تجارت
آذربایجان شرقی و اخذ
موافقت‌های لازم از
وزارت صنعت، معدن و
تجارت، مجوز تأسیس
آن صادر شده است.



افزایش ۳۲ درصدی صادرات گمرکی آذربایجان شرقی

نامدار از قزاقستان به عنوان سومین مقصد صادراتی در میان کشورهای اوراسیا از مبدا آذربایجان شرقی نام برد و گفت: در این مدت سه میلیون و ۹۸۴ هزار و ۵۸۲ کیلوگرم کالا به ارزش پنج میلیون و ۸۱۶ هزار و ۲۴۷ دلار به این کشور صادرات داشته ایم که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۴ و ۳۵ درصد بیشتر شده است. وی اضافه کرد: در میان کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا بیشترین رشد وزنی و ارزی صادرات از طریق گمرکات استان در این مدت مربوط به بلاروس است که از نظر وزنی ۱۱۰ درصد و از نظر ارزش ارزی ۱۲۹ درصد رشد داشته است.

نامدار گفت: میزان صادرات به این کشور در این مدت از مبادی گمرکی استان به وزن یک میلیون و ۵۲۷ هزار و ۵۵۳ کیلوگرم کالا به ارزش یک میلیون و ۸۴۲ هزار و ۶۷۰ دلار بوده است. وی همچنین اعلام کرد: کمترین میزان صادرات از مبادی گمرکی استان به اتحادیه اقتصادی اوراسیا مربوط به کشور قرقیزستان است به طوری که در این مدت یک میلیون و ۲۰۴ هزار و ۴۷۴ کیلوگرم کالا به ارزش یک میلیون و ۵۴۳ هزار و ۲۶۱ دلار به این کشور صادر شده که از نظر وزنی ۲۹ و از نظر ارزش ۲۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشتر شده است.

اتحادیه اقتصادی اوراسیا با عضویت پنج کشور روسیه، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و ارمنستان، فعالیت رسمی خود را از اول ژانویه ۲۰۱۵ آغاز کرد و جمهوری اسلامی ایران موافقت نامه تجارت آزاد با این اتحادیه امضا کرده است.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی از افزایش ۳۲ درصدی صادرات به کشورهای اوراسیا از مبادی گمرکی استان در ۱۱ ماه سالجاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

صادق نامدار در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در این مدت یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون و ۱۲۲ هزار و ۲۵۹ کیلوگرم کالا به ارزش ۳۳۱ میلیون و ۲۷۹ هزار و ۷۲۱ دلار از مبادی گمرکی استان به مقصد پنج کشور عضو این اتحادیه اقتصادی صادر شده که از نظر وزنی ۵۰ درصد و از نظر ارزش ارزی ۳۳ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیشتر شده است.

وی اعلام کرد: بیشترین میزان صادرات از گمرکات استان در این مدت به ارمنستان بوده به طوریکه در ۱۱ ماه سالجاری یک میلیارد و ۵۳۹ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۹۵۰ کیلوگرم کالا به ارزش ۲۸۰ میلیون و ۱۷ هزار و ۸۴۳ دلار به این کشور عضو اتحادیه اوراسیا صادر شده است.

وی افزود: این میزان صادرات در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر وزنی ۵۱ درصد و از نظر ارزش ارزی ۳۹ درصد بیشتر شده است.

نامدار ادامه داد: پس از ارمنستان، روسیه در رتبه دوم مقصد صادراتی از مبدا گمرکات استان است و در ۱۱ ماه سالجاری ۴۲ میلیون و ۵۹ هزار و ۷۰۱ دلار به این کشور صادرات انجام شده است که از نظر وزنی ۱۹ درصد بیشتر شده اما از نظر ارزش ارزی ۲ درصد کمتر شده است.

وی، وزن کالاهای صادر شده به روسیه در این مدت را ۲۳ میلیون و ۵۹۵ هزار و ۷۰۰ کیلوگرم اعلام کرد.

در میان کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا بیشترین رشد وزنی و ارزی صادرات از طریق گمرکات استان در این مدت مربوط به بلاروس است که از نظر ارزش ارزی ۱۲۹ درصد رشد داشته است.

طبیعی باید مبتنی بر دانش روز اجرا شوند.

حمایت از نوآوری و پژوهش‌های کاربردی

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، با اشاره به اهمیت حمایت از ایده‌های نوآورانه در کشاورزی، تصریح کرد: در همه مجموعه‌های تحقیقاتی، از هر ایده درآمدها حمایت می‌کنیم. استان آذربایجان شرقی یکی از بهترین مناطق برای تولید بذور گیاهان دارویی است و می‌توان از این ظرفیت برای توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی بهره برد. وی در پایان، ارتقای امنیت غذایی و افزایش بهره‌وری در تمامی بخش‌ها، از جمله منابع انسانی، از اولویت‌های اصلی ماست و باید با برنامه‌ریزی دقیق، از تمام ظرفیت‌های موجود در این مسیر استفاده کنیم.

ضرورت تغییر رویکرد در کشاورزی

شهرام شفیعی، سرپرست سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، نیز در این مراسم بر اهمیت تغییر رویکرد در کشاورزی تأکید کرد و ضمن قدردانی از علیرضا دهناد، رئیس سابق مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان، گفت:

بخش کشاورزی استان با چالش‌های متعددی مواجه است. از جمله فرونشست زمین در دشت‌های شبستر و مرند، محدودیت منابع اعتباری و کاهش منابع آبی. این مشکلات ما را ملزم می‌کند که روش‌ها و شیوه‌های جدیدی را در کشاورزی به کار بگیریم.

وی با اشاره به انتظارات روزافزون تولیدکنندگان کشاورزی، افزود: نیازهای امروز ما با ده سال گذشته کاملاً متفاوت است. دیگر نمی‌توان با شیوه‌های سنتی پیش رفت. باید مبنای تولید را دانش قرار داده و از تحقیقات علمی برای بهینه‌سازی تولیدات کشاورزی بهره ببریم.

شفیعی همچنین از اعضای هیئت علمی و پژوهشگران خواست تا در زمینه اصلاح ارقام و تولید محصولات نوین، متناسب با شرایط اقلیمی و اقتصادی استان،

اقدامات مؤثری انجام دهند.

وی تصریح کرد: اصلاح ارقام و بهینه‌سازی تولیدات کشاورزی، نقش مستقیمی در اقتصاد کشاورزی دارد. سازمان تحقیقات باید با رویکردی نوین، راهکارهای علمی و عملیاتی را در این زمینه ارائه کند.

در پایان، وی تغییر الگوی کشت و استفاده از روش‌های نوین تولید را نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت دانست و اظهار امیدواری کرد که سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بتواند با برنامه‌ریزی دقیق، اقدامات مؤثری برای افزایش بهره‌وری و پایداری تولیدات کشاورزی انجام دهد.

حجت‌الاسلام والمسلمین مجید نجفی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی، در این مراسم تحقیقات، آموزش و ترویج را موتور محرکه بخش کشاورزی دانست و گفت: تحقیقات علمی و هدفمند، اگر متناسب با نیازهای کشور انجام شود، می‌تواند ما را به جایگاه برتری برساند. تحقیقات صحیح و کاربردی، نه تنها موجب افزایش بهره‌وری در تولیدات کشاورزی می‌شود، بلکه پایداری تولید و تأمین امنیت غذایی را نیز تضمین می‌کند.

وی در ادامه بر نقش آموزش و ترویج در توسعه کشاورزی تأکید کرد و افزود: آموزش کشاورزان و انتقال فناوری‌های نوین، از سیاست‌های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است که باید به‌روز و آنلاین در اختیار فعالان این بخش قرار گیرد.

نجفی با اشاره به اهمیت استفاده از نیروهای خلاق، ماهر و کارآمد در سازمان تحقیقات و آموزش کشاورزی، خاطرنشان کرد: به‌روز بودن مراکز تحقیقاتی و ارتباط مستقیم بین تحقیقات و نیازهای کشاورزان، کلید اصلی پیشرفت و توسعه پایدار در بخش کشاورزی است.

در پایان این مراسم، از زحمات علیرضا دهناد قدردانی شد و احمد بایوردی به عنوان سرپرست جدید مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان آذربایجان شرقی معرفی گردید.



غلامرضا گل محمدی، معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، طی حکمی احمد بایبوردی را به عنوان سرپرست مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان آذربایجان شرقی منصوب کرد.

وی با تأکید بر موقعیت ویژه آذربایجان شرقی در کشاورزی کشور افزود: این استان یک کربودر مهم کشاورزی است و می‌توان با بهره‌گیری از روش‌های علمی و کارشناسی‌شده، تولید را در این منطقه بهینه کرد.

محمودی همچنین بر لزوم همکاری و هم‌افزایی در بخش کشاورزی تأکید کرد و گفت: تعامل میان مدیران، محققان، کارشناسان و کشاورزان، زمینه‌ساز توسعه پایدار کشاورزی خواهد بود. برنامه‌های مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع

مراسم تکریم و معارفه سرپرست جدید مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد.

در این مراسم، سید باقر محمودی با اشاره به چالش‌های موجود در بخش کشاورزی اظهار داشت: مشکلات متعددی در این حوزه وجود دارد، اما راه‌حل اساسی، افزایش بهره‌وری است. باید از تمامی ظرفیت‌های موجود برای مدیریت بهتر منابع و بهبود عملکرد استفاده کنیم.

ارتقای امنیت غذایی و افزایش بهره‌وری در تمامی بخش‌ها، از جمله منابع انسانی، از اولویت‌های اصلی ماست و باید با برنامه‌ریزی دقیق، از تمام ظرفیت‌های موجود در این مسیر استفاده کنیم.



تغییرات مدیریتی در فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی؛

وداع بلاغی، سلام پایان

باشد و برای قدم‌های پیش‌رو، باید بخش‌های مختلفی از حوزه فرهنگ و هنر به میدان بیایند، گفت: ما در «تبریز و آذربایجان» به عنوان مهد حرکت‌ها و تحولات بزرگ سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و دینی، با تکیه بر تاریخ و فرهنگ غنی خود و استعانت از خداند متعال و به پشتوانه حضور و فعالیت هنرمندان، اهالی فرهنگ، صاحبان رسانه، فعالان مدنی و شایستگان متفکر و کنشگر خود، از امروز، دست در دست هم، فصل جدیدی از اثربخشی‌ها و آفرینش‌های فرهنگی، هنری، ادبی را در جغرافیای فرهنگی ایران و دهکده جهانی و منطقه‌ای آغاز خواهیم کرد. وی تأکید کرد: تبریز و آذربایجان به فرموده مقام معظم رهبری «سر ایران» و «پرچمدار آزادی و آزادیخواهی ایران» است و پیش از این نیز هویت و قدمت ملی، میهنی خود را در دایره فراخ «ایرانیت»، همواره فریاد زده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: در لَبیک به منویات و توصیه‌های مکرر و دایمانه مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت و نقش کارکردی رسانه‌ها و فعالان رسانه‌ای و فضای مجازی با رویکرد تبیینی، تبلیغی و آگاهی بخشی، با کمک و همراهی فعالان فرهیخته این حوزه و همچنین تشکلهای صنفی مطبوعاتی و رسانه‌ای استان تلاش خواهیم کرد تا زمینه را برای بازگشت و احیای دوباره مرجعیت رسانه، تقویت و اعتلای جایگاه این بخش در سطح استان فراهم آوریم.

پایان، تصریح کرد: وظیفه خود می‌دانم، از اعتماد مقام عالی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، جناب آقای دکتر صالحی، شخص استاندار آذربایجان شرقی، جناب آقای دکتر سرمست، همچنین، جامعه فرهنگی، هنری و رسانه‌ای تبریز و آذربایجان، همکاران عزیزم در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و همه عزیزانی که با حمایت‌های خود، زمینه را برای ایفای نقش جدید اینجانب در جبهه فرهنگی ایران اسلامی فراهم کردند، قدردانی نمایم.

آیین تکریم و معارفه مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی با حضور معاون حقوقی وزارت ارشاد و معاون سیاسی استاندار به سرانجام رسید؛ در این آیین از «سیدمحمد حسین بلاغی» تکریم شد و «نعمت اله پایان» به عنوان مدیر کل جدید اداره فرهنگ و ارشاد استان معرفی شد.

مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی در آیین معارفه در جمع مدیران کشوری و استانی و اصحاب فرهنگ و هنر استان گفت: فصل جدیدی از اثربخشی‌ها و آفرینش‌های فرهنگی، هنری، ادبی را در جغرافیای فرهنگی ایران و دهکده جهانی و منطقه‌ای آغاز خواهیم کرد. «نعمت‌اله پایان» در این آیین با اشاره به اینکه موضوع حکمرانی فرهنگ و هنر در جامعه و تسری آن در همه ابعاد، نیازمند تغییر نگاه، رویکردها، روش‌ها و سیاست‌هایی است، اظهار داشت: با وجود تصریح قانونی و تأکید حاکمیت بر آن در برنامه‌های ششم و هفتم توسعه، این امر آنگونه که باید و شاید، محقق نشده است. وی افزود: از دیگر سو، بیانات و منویات مکرر و متعدد رهبر فرزانه انقلاب، در باب اهمیت و نقش فرهنگ، هنر و رسانه در تولید آثار اثربخش و جریان ساز فرهنگی و به‌یاد دادن به فعالان متعهد و متخصص این عرصه‌ها، به دلیل برخی غفلت‌ها و تفسیر به رای‌های آسیب‌زا، هنوز به نقطه مطلوب اجرا و اثربخشی نرسیده است. پایان ادامه داد: می‌بایست با تکیه بر اصل وفاق در دولت دکتر پزشکیان، زمینه‌سازی برای آشتی دوباره فعالان فرهنگی، هنری با بدنه حاکمیت و دولت، به فرایندی جریان ساز، مبتنی بر چارچوب‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی تبدیل گردیده و موجد جریانی فراگیر به نام «دیپلماسی فرهنگی، هنری» به دست خود فعالان و نخبگان رشته‌ها و حوزه‌های فرهنگ و هنر استان باشد. پایان، با اشاره به بیانات وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی بر اینکه «فرهنگ، هنر و ادب می‌تواند دریچه نجات ارتباطی ایران از محاصره واژگانی و ادبیاتی دشمنان

وزیر علوم، اعضای هیأت امنای دانشگاه تبریز را منصوب کرد



اهداف و وظایف و تشکیلات وزارت علوم تحقیقات و فناوری و با استناد به بند «ج» ماده (۱) قانون تشکیل هیأت‌های امنای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی به موجب این حکم به مدت ۴ سال به عضویت هیأت امنای دانشگاه تبریز منصوب می‌شوید. همچنین وزیر علوم در حکم دیگری، دکتر ابراهیم خدایی را در اجرای بند ۳-۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت کمیسیون دائمی موضوع ماده «۶» آیین‌نامه داخلی هیأت‌های امنا به عنوان رئیس کمیسیون دائمی هیأت امنای دانشگاه تبریز منصوب کرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با صدور احکامی جداگانه، اعضای حقیقی هیأت امنا و رئیس کمیسیون دائمی هیأت امنای دانشگاه تبریز را منصوب کرد. حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور احکامی جداگانه، بهرام سرمست، روح الله متفکر آزاد، علیرضا منادی سفیدان، سید محمدتقی علوی، حاج صمد حسن زاده و میررضا مجیدی را به مدت چهار سال به عنوان اعضای حقیقی دانشگاه تبریز منصوب کرد. در احکام صادره آمده است: در اجرای بند (ب) - (۹) ماده (۲) قانون

حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور احکامی جداگانه، بهرام سرمست، روح الله متفکر آزاد، علیرضا منادی سفیدان، سید محمدتقی علوی، حاج صمد حسن زاده و میررضا مجیدی را به مدت چهار سال به عنوان اعضای حقیقی دانشگاه تبریز منصوب کرد.

پایداری جریان گاز در سردترین زمستان آذربایجان شرقی، با همت مردم و تلاش جهادی کارکنان شرکت گاز



روستایی در دورترین نقاط استان از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.

وی تصریح کرد: همراهی و همیاری مردم در مدیریت مصرف، نقش بسزایی در پایداری جریان گاز در این فصل سرد داشت.

مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد: همچنین تلاش جهادگونه نیروهای امدادی متخصص و متعهد شرکت گاز، که بدون اغراق شبانه روزی و در سردترین لحظات برای آسایش و آرامش هم استانی ها تلاش کردند، قابل تقدیر است.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: با همراهی و همدلی مردم فهیم استان و تلاش شبانه روزی کارکنان متخصص و متعهد این شرکت، جریان گاز در سردترین زمستان سال های اخیر به صورت پایدار در شبکه ۲۶ هزار کیلومتری گازرسانی استان جاری بود.

فیروز خدائی افزود: علی رغم رکورد بی سابقه مصرف در ۶ سال اخیر و برودت شدید هوا، با مدیریت مصرف بهینه توسط مردم و تلاش بی وقفه نیروهای امدادی و عملیاتی شرکت گاز، هیچگونه افت یا قطعی گاز در سطح استان رخ نداد و تمامی خانوارهای شهری و

تامین پرتقال و سیب ایام نوروز در آذربایجان شرقی



ایام نوروز است در نقاط تعیین شده توزیع خواهد شد و محل‌های عرضه این محصولات نیز به‌زودی اعلام خواهد شد تا شهروندان بتوانند با قیمت مصوب و مناسب این اقلام را تهیه کنند. شفیع با اشاره به مدیریت دقیق ذخیره‌سازی و توزیع میوه در استان خاطر نشان کرد: با همکاری دستگاه‌های اجرایی و نظارتی روند تامین و عرضه میوه به صورت مستمر پایش می‌شود تا کمبودی در بازار احساس نشود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی در پایان تاکید کرد: هدف اصلی ما تامین میوه با کیفیت، قیمت مناسب و در دسترس برای تمامی شهروندان است و در این راستا از همه ظرفیت‌های موجود استفاده شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از تامین مناسب پرتقال و سیب برای ایام نوروز در استان خبر داد. شفیع در بازدید از روند ذخیره‌سازی میوه شب عید در سردخانه‌های استان آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه هیچ مشکلی در تامین میوه شب عید وجود ندارد اظهار کرد: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار میوه شب عید از طریق سازمان تعاون روستایی و صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی خریداری شده است و خوشبختانه تمامی پیش‌بینی‌ها و تمهیدات لازم برای تامین این اقلام انجام گرفته است. وی افزود: پرتقال و سیب که از اقلام پرمصرف در

امضای تفاهم نامه همکاری چهار جانبه برای توسعه زیست بوم فناوری آذربایجان شرقی



این تفاهم نامه
بر افزایش تعداد
شرکت های دانش بنیان
استان، بهره گیری
حداکثری از ظرفیت
های علمی، مشاوره ای
و تجربی و فراهم سازی
بسترهای لازم برای
توسعه، تجاری سازی و
انتقال دانش تأکید دارد.

با هدف تقویت تعاملات فناورانه و حمایت از شرکت های دانش بنیان، تفاهم نامه همکاری چهار جانبه میان پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی، پارک علم و فناوری دانشگاه تبریز، پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی تبریز و صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان به امضا رسید. این تفاهم نامه بر افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان استان، بهره گیری حداکثری از ظرفیت های علمی، مشاوره ای و تجربی و فراهم سازی بسترهای لازم برای توسعه، تجاری سازی و انتقال دانش تأکید دارد. همچنین برنامه ریزی برای برگزاری رویدادها و نمایشگاه های مشترک، حمایت از شرکت های فناور، توانمندسازی اقتصاد دانش بنیان و افزایش رقابت پذیری آنها از جمله اهداف اصلی این همکاری است. جذب دانش فنی، ایجاد فضای مناسب برای استقرار شرکت ها در پارک های علم و فناوری، جلب مشارکت بخش خصوصی، ارائه تسهیلات مالی و سرمایه گذاری خطر پذیر، سازماندهی خدمات مشاوره ای و حضور در نمایشگاه های بین المللی از دیگر محورهای این تفاهم نامه محسوب می شود. همچنین همکاری های مشترک در زمینه تعریف پروژه های استانی، ملی و بین المللی و تأمین منابع مالی طرح های فناورانه، با تمرکز ویژه بر حوزه های زیستی، کشاورزی، صنایع غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی، مواد پیشرفته، فناوری های شیمیایی، برق، الکترونیک، فوتونیک و مخابرات در دستور کار قرار دارد. این تفاهم نامه زمینه ای برای هم افزایی ظرفیت های علمی و فناوری استان و بستری مناسب برای توسعه همکاری های فناورانه در سطح ملی و بین المللی خواهد بود.

با هدف تقویت تعاملات فناورانه و حمایت از شرکت های دانش بنیان، تفاهم نامه همکاری چهار جانبه میان پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی، پارک علم و فناوری دانشگاه تبریز، پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی تبریز و صندوق پژوهش و فناوری غیردولتی استان به امضا رسید. این تفاهم نامه بر افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان استان، بهره گیری حداکثری از ظرفیت های علمی، مشاوره ای و تجربی و فراهم سازی بسترهای لازم برای توسعه، تجاری سازی و انتقال دانش تأکید دارد. همچنین برنامه ریزی برای برگزاری رویدادها و نمایشگاه های مشترک، حمایت از شرکت های فناور، توانمندسازی اقتصاد دانش بنیان و افزایش رقابت پذیری آنها از جمله اهداف اصلی این همکاری است. جذب دانش فنی، ایجاد فضای مناسب برای

استقرار نوری آتش نشانی در سطح شهر تبریز



سرپرست سازمان آتش نشانی تبریز تصریح کرد: این استقرار نیروهای آتش نشانی در سطح شهر به عنوان تیم های واکنش سریع بوده و ۲۳ ایستگاه آتش نشانی نیز در محل ایستگاه به عنوان نیروی پشتیبان آماده ارایه خدمت هستند.

جان فشان نوبری به اهمیت حفظ ایمنی در مسیر و محدوده بازار تبریز اشاره و افزود: بازاریان نیز در این ایام به رعایت اصول ایمنی توجه ویژه ای داشته باشند و مراقبت بیشتری در استفاده از انواع سیستم گرمایشی داشته باشند که لحظه ای بی احتیاطی می تواند زمینه ساز حوادث ناگوار شود.

سرپرست سازمان آتش نشانی تبریز به استقرار و تردد موتورسیکلت های آتش نشانی در مسیر میدان مرکزی شهری اشاره و افزود: به دلیل تردد بیشتر خودروها در مسیر بازار تبریز و مراکز شهری، موتورسیکلت های آتش نشانی به عنوان نیروهای سیار در حال تردد هستند و شهروندان می توانند در صورت مشاهده حوادث نسبت به گزارش حوادث اقدام کنند.

جان فشان نوبری در خاتمه با اشاره به اینکه در طی هفته اخیر شهر تبریز با دو حادثه دلخراش انفجار مواد محترقه روبرو شده گفت: بی احتیاطی و سهل انگاری در تولید مواد محترقه موجب مرگ دو تن و مصدومیت چندین نفر از شهروندان شده و توصیه می شود خانواده ها، به ویژه نوجوانان و جوانان مراقبت بیشتری از خود داشته و از انجام هر گونه اعمال حادثه آفرین که می تواند عواقب جبران ناپذیری به همراه داشته باشد، خودداری کنند.

سرپرست سازمان آتش نشانی تبریز از استقرار نیروهای آتش نشانی این سازمان در بیست نقطه شهر به منظور تامین ایمنی شهروندان در ایام پایانی سال خبر داد.

رضا جان فشان نوبری، سرپرست سازمان آتش نشانی تبریز با اعلام این خبر گفت: روزهای پایانی سال همیشه با شور و اشتیاق فرا رسیدن سال نو همراه بوده و شهروندان بیشتری در این روزها در مراکز تجاری و سطح شهر حضور دارند که همین امر می تواند اهمیت اجرای عملیات امدادی را برای سازمان آتش نشانی تبریز بیش از پیش مهمتر نمایان کند.

وی ادامه داد: در مواردی این شور اشتیاق مسیر نامناسبی را برای نوجوانان و جوانان در پیش گرفته و ایام تلخی را با صدمات جانی و مالی به بار می آورد.

سرپرست سازمان آتش نشانی تبریز افزود: میزان وقوع حوادث در طول این ایام موجب ایجاد حس بار مسئولیت برای مراکز امدادی به ویژه آتش نشانی در حوزه خدمات شهری شده که آتش نشانی تبریز در روزهای پایانی سال به صورت آماده باش به ارایه خدمات ایمنی می پردازد.

وی به اهمیت حفظ ایمنی شهر و شهروندان در این ایام اشاره و افزود: هم اکنون با بررسی و برنامه ریزی های انجام گرفته، ۲۰ محل پر تردد و پر تجمع شهری شناسایی و نیروهای امدادی در این مسیر ها مستقر شده اند که بتوانند در لحظات اولیه بروز و گزارش حادثه به سامانه ۱۲۵ نسبت به ارایه خدمات ایمنی سریع اقدام کنند.

قطار مسافری تهران – وان بعد از پنج سال وقفه امروز به حرکت در آمد



قطار مسافری تهران – وان بعد از پنج سال وقفه امروز به حرکت در آمد و تهران را به مقصد وان واقع در کشور ترکیه ترک کرد.

روزهای دوشنبه و پنجشنبه مراجعت می کند، افزود: با لحاظ انجام تشریفات گمرکی در دو مرز رازی و کاپیکوی، مدت زمان انجام این سفر در مسیر رفت یا برگشت حدود ۲۲ ساعت است. وی ظرفیت جابه جایی قطار سریر ۴ تخته در مسیر تهران-وان که از قطارهای ۴ ستاره شرکت رجا است را حدود ۲۸۰ نفر ذکر کرد و گفت: هموطنان گرامی برای خرید بلیت این قطار می توانند از طریق سایت رجا به نشانی www.raja.ir یا سایر سکوها مجاز فروش اینترنتی اقدام کرده یا به دفاتر مجاز فروش بلیت قطار مراجعه کنند.

مدیرعامل رجا یاد آور شد: هموطنان گرامی برای این سفر باید قوانین و مقررات جاری دو کشور را که پیش از این اطلاع رسانی شده است رعایت کنند تا در طول سفر با مشکل مواجه نشوند. وی از هموطنان گرامی درخواست کرد تا برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص بهای بلیت، ساعت حرکت و ... با سامانه ارتباط با مشتریان این شرکت از طریق تلفن ۱۵۳۹ تماس حاصل کرده یا به سایت این شرکت مراجعه کنند.

قطار تهران – وان در تیر ماه ۱۳۹۸ به منظور توسعه همکاری کشورهای منطقه و گسترش صنعت ایران گردی و جهان گردی با همکاری راه آهن دو کشور به حرکت در آمده بود، اما چندی بعد این قطار متوقف شد و این توقف سالها به طول انجامید تا اینکه سرانجام با توافق دو کشور ایران و ترکیه در ماه های قبل مقرر شد اولین قطار، ۱۹ اسفندماه تهران را به مقصد وان ترک کند. بنابراین قطار بین المللی تهران-وان بعد از ۵ سال وقفه امروز یکشنبه (۱۹ اسفند) ۱۴۰۳ با حضور مدیرعامل راه آهن و مدیران شرکت حمل و نقل ریلی رجا از ایستگاه راه آهن تهران حرکت کرد. مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا با اعلام این خبر گفت: با پیگیری های راه آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت رجا و توافقات صورت گرفته با راه آهن ترکیه، در راستای توسعه گردشگری و سفر ایمن، قطار بین المللی تهران-وان بعد از ۵ سال توقف مجدد آغاز به کار کرد. ناصر بختیاری با اشاره به اینکه این قطار بین المللی روزهای یکشنبه و چهارشنبه هر هفته از ایستگاه راه آهن تهران حرکت کرده و

هشدار پلیس فتا در آستانه عید نوروز: مراقب کلاهبرداران سایبری باشید!



با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و افزایش خریدهای اینترنتی، پلیس فتا نسبت به فعالیت کلاهبرداران سایبری در فضای مجازی هشدار داد.

بروزرسانی نرم افزارهای امنیتی: شهروندان باید نرم افزارهای امنیتی خود را به طور مرتب بروزرسانی کنند.

مراقب آگهی های دروغین باشید: به آگهی های فروش اجناس با قیمت های بسیار پایین شک کنید.

درگاه های پرداخت جعلی: قبل از وارد کردن اطلاعات بانکی در درگاه پرداخت از صحت آدرس سایت اطمینان حاصل کنید. سرهنگ جعفری همچنین از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس خیابان صائب تبریزی یا شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به پلیس فتا اطلاع دهند.

نکات تکمیلی:

در این ایام کلاهبرداران با ترفندهای مختلفی از جمله فروش کالاهای تقلبی، ارائه تخفیف های جعلی و ارسال پیامک های آلوده اقدام به کلاهبرداری می کنند.

شهروندان باید در خریدهای اینترنتی خود دقت بیشتری داشته باشند و به توصیه های پلیس فتا توجه کنند تا از بروز مشکلات و کلاهبرداری های احتمالی پیشگیری شود.

سرهنگ امیر محمد جعفری، رئیس پلیس فتا آذربایجان شرقی گفت: با اشاره به افزایش جرایم سایبری در ایام پایانی سال، از شهروندان خواست تا در خریدهای اینترنتی خود دقت بیشتری داشته باشند و به توصیه های پلیس فتا توجه کنند.

مهم ترین توصیه های پلیس فتا:

خرید از فروشگاه های اینترنتی معتبر: شهروندان باید از فروشگاه های اینترنتی معتبر و دارای نماد اعتماد الکترونیکی خرید کنند.

پرهیز از کلیک بر روی لینک های ناشناس: شهروندان باید از کلیک بر روی لینک های ناشناس که در پیامک ها و شبکه های اجتماعی ارسال می شود، خودداری کنند.

عدم ارائه اطلاعات بانکی به افراد ناشناس: شهروندان باید از ارائه اطلاعات بانکی خود به افراد ناشناس در فضای مجازی خودداری کنند. استفاده از رمزهای عبور قوی: شهروندان باید از رمزهای عبور قوی و پیچیده برای حساب های کاربری خود استفاده کنند.

آغاز توزیع میوه شب عید در آذربایجان شرقی



استاندار آذربایجان شرقی گفت: میوه شب عید به میزان کافی ذخیره شده و با قیمت مناسب عرضه می‌شود.

۱۰۰ تن سیب به عنوان ذخیره احتیاطی در نظر گرفته شده تا در صورت افزایش تقاضا در بازار عرضه شود. سرمست با تأکید بر کنترل قیمت‌ها و توزیع عادلانه میوه شب عید افزود: تمام تلاش ما این است که مردم در ایام نوروز با کمبود و نوسان قیمت در این حوزه مواجه نشوند. عرضه میوه براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و در چارچوب تنظیم بازار انجام خواهد شد. در حاشیه بازدید استاندار از سردخانه‌ها و مراکز ذخیره شب عید، جلسه کارگروه راهبردی تنظیم میوه شب عید برگزار و مقرر شد از روز دوشنبه ۲۷ اسفند در ۵۰ غرفه در سطح شهر تبریز و شهرستان‌های استان با همکاری سازمان میادین شهرداری تبریز و سازمان تعاون روستایی استان آذربایجان شرقی توزیع شود.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: میوه شب عید به میزان کافی ذخیره شده و با قیمت مناسب عرضه می‌شود. بهرام سرمست، استاندار استان آذربایجان شرقی، در حاشیه بازدید از سردخانه‌ها و مراکز ذخیره‌سازی میوه شب عید که با همراهی شهرام شفيعی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی، انجام شد، از تأمین کافی میوه و برنامه‌ریزی دقیق برای توزیع آن در ایام نوروز خبر داد. وی در این بازدید، اظهار کرد: براساس پیش‌بینی‌های ستاد تنظیم بازار و سازمان تعاون روستایی استان و صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان، ۴۰۰ تن پرتقال و ۳۰۰ تن سیب برای تأمین نیاز بازار شب عید ذخیره شده است. همچنین ۱۰۰ تن پرتقال و



آسیب‌شناسی خدمات شهری با راهکارهای نوین



شهردار تبریز از جمع آوری متکدیان با استفاده از دوربین های مدار بسته خبر داد و بر اجرای راهکارهای نوین در مدیریت خدمات شهری و ضرورت آسیب‌شناسی مستمر در این حوزه تأکید کرد.

برخی اقدامات برای حل مشکلات انجام شده، اما کافی نیست. برای رفع این چالش‌ها، باید نگاه راهبردی و همتی جدی داشت، این مسیر، ما را به یافتن راهکارهای نوین و پایدار رهنمون خواهد کرد.

شهردار تبریز افزود: فرهنگ‌سازی و ارتباط مؤثر با گروه‌های مرجع اجتماعی، نقش مهمی در حل معضلات شهری دارد، امروزه حوزه خدمات شهری برخلاف گذشته، از نیروهای تحصیل کرده و توانمند بهره می‌برد که می‌توانند با ایده‌های نوآورانه، برخی مشکلات شهری را به صورت ریشه‌ای برطرف کنند.

هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود بر تداوم ساماندهی آسیب‌های اجتماعی تأکید کرد و گفت هدف گذاری ما این است که با بهره‌گیری از دوربین‌های سطح شهر و برنامه‌ریزی دقیق، عنوان «تبریز شهر بدون گدا» را حفظ کنیم، این مسئله یکی از اولویت‌های اصلی خدمات شهری است و در این مسیر، از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده خواهیم کرد

یعقوب هوشیار در نشست صمیمی با مدیران و معاونین حوزه محیط زیست و خدمات شهری شهرداری تبریز، نقش خدمات شهری را در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان حیاتی دانست و گفت: حوزه خدمات شهری جایگاه ویژه‌ای در مدیریت شهری دارد و برای بهبود آن، باید شبانه‌روزی تلاش کنیم.

هوشیار با تأکید بر اهمیت نوآوری در مدیریت خدمات شهری اظهار داشت: مناطق شهرداری باید به دنبال روش‌های نوین باشند، استفاده از آمارهای مقایسه‌ای ماهانه، بهره‌گیری از ابزارهای نوین و ارائه ایده‌های خلاقانه، مسیر تحولات اساسی در این حوزه را هموار می‌کند.

وی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی نیروهای خدمات شهری افزود: نمی‌توان از زحمات بی‌وقفه این عزیزان چشم‌پوشی کرد، اما یکی از دغدغه‌های اساسی این است که بسیاری از اقدامات گسترده حوزه خدمات شهری، به شهروندان اطلاع‌رسانی نمی‌شود. شهردار تبریز با تأکید بر حل ریشه‌ای معضلات شهری خاطر نشان کرد:



۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تن و در شهرستان عجب‌شیر حدود ۲۸۰ هزار تن محصولات کشاورزی تولید می‌شود که مجموعاً بیش از یک میلیون تن محصول را شامل می‌شود.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری کشاورزی بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت این صندوق برای افزایش ارزش افزوده بخش کشاورزی تأکید کرد و گفت: مراغه و عجب‌شیر ظرفیت‌های فراوانی در زمینه کشاورزی، صنایع تبدیلی و بازرگانی کشاورزی دارند. باید برنامه‌ریزی کنیم تا با استفاده از این صندوق، حداکثر ارزش افزوده را برای کشاورزان منطقه ایجاد کنیم. وی همچنین نقش هیئت مدیره صندوق را در پیشبرد اهداف توسعه‌ای کشاورزی مهم دانست و تصریح کرد: هیئت مدیره این صندوق باید با رویکرد اقتصادی، توسعه‌ای، بازرگانی، فنی و مهندسی فعالیت کند و بتواند در تمامی مراحل کشاورزی، از قبل از تولید تا فرآوری و صادرات، تأثیرگذار باشد. جذب سرمایه‌گذاری در این حوزه نیز باید یکی از اولویت‌های اصلی باشد. علیزاده مقدم بر ضرورت تدوین برنامه‌های عملیاتی تأکید کرد و افزود: برنامه‌های تدوین‌شده باید به طرح و پروژه‌های اجرایی تبدیل شوند تا عملکرد موفق‌تری در این حوزه داشته باشیم.

وی با اشاره به تغییر رویکرد فعالیت صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری کشاورزی اظهار کرد: در حال حاضر،

این صندوق از یک نهاد صرفاً مالی و تسهیلاتی به یک نهاد توسعه‌ای تغییر یافته و مسیر جدیدی را در حمایت از کشاورزی دنبال می‌کند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در پایان، به بودجه ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری اموال مازاد وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین منابع مالی سهم دولت در شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری کشاورزی تخصیص خواهد یافت که می‌تواند نقش مؤثری در تقویت این بخش داشته باشد. گفتنی است براساس رای‌گیری صورت‌گرفته در مجمع شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی، میرعلی حسین پور از زنجیره تولیدی و شرکت تک دانه مطهر و کشتارگاه تک مرغ، کامران سمیعی از گلخانه داران عجب‌شیر، والا صحت از انجمن سردخانه داران و حسن رازقی فام از باغداران مراغه به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره، سینا فامیان از تعاونی دامداران مراغه و علی اصغر مجتهد حائری تعاونی مرغداران تخم‌گذار مراغه به عنوان اعضای علی‌البدل، پرویز طاهری سردخانه دار به عنوان بازرس اصلی و سعید ولی زاده از شرکت فنی و مشاوره ای کشاورزی آذرکشت به عنوان بازرس علی‌البدل انتخاب شدند.

در حال حاضر،
صندوق حمایت از
توسعه سرمایه‌گذاری
کشاورزی از یک نهاد
صرفاً مالی و تسهیلاتی
به یک نهاد توسعه‌ای
تغییر یافته و مسیر
جدیدی را در حمایت از
کشاورزی دنبال می‌کند.



اختصاص ۴۰ همت به افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی گفت: در بودجه سال آتی بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری اموال مازاد وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین منابع مالی سهم دولت در شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری کشاورزی تخصیص خواهد یافت که می تواند نقش مؤثری در تقویت این بخش داشته باشد.

تأمین نهاده‌ها، بازار، صادرات و صنایع تبدیلی نیز از بخش‌های اساسی کشاورزی محسوب می‌شوند و باید در برنامه‌ریزی‌های توسعه‌ای لحاظ شوند. وی با اشاره به ظرفیت بالای تولید کشاورزی در این منطقه اظهار داشت: در شهرستان مراغه سالانه بین

عوض علیزاده مقدم در مجمع عمومی مؤسس صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان‌های مراغه و عجب شیر، بر لزوم نگاه جامع به بخش کشاورزی تأکید کرد و گفت: اگر تنها بر تولید تمرکز کنیم، فقط ۴۰ درصد از کشاورزی را مورد توجه قرار داده‌ایم.





برنامه سوخت رسانی در نوروز تشریح شد

تحويل داده شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۶ میلیارد لیتر افزایش داشته است. از این میزان ۱۱ میلیارد و ۹۷۰ میلیون لیتر نفتگاز و ۸ میلیارد و ۸۳۰ میلیون لیتر نفت کوره بوده است. وی با یادآوری افزایش ۳۳ درصدی مصرف سوخت مایع در نیروگاهها، در سال جاری، گفت: امسال به دلیل سرمای زودرس و شرایط سخت زمستانی، نیروگاهها ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر نفتگاز و ۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون لیتر نفت کوره، بیشتر از سال گذشته مصرف کرده‌اند.

وی در ادامه، ضمن اشاره به تکالیف ابلاغی در رابطه با تحويل روزانه ۵۰ میلیون لیتر نفتگاز به نیروگاهها، اظهار داشت: با وجود شرایط دشوار و سختی کار، از ابتدای آذرماه تا نیمه اسفند، بطور میانگین، روزانه بیش از ۵۰ میلیون لیتر نفتگاز به نیروگاهها تحويل شده. این کار بزرگ و بی‌سابقه، با تلاش قابل تقدیر و همکاری بخش‌های مختلف در حوزه‌های تولید و تامین و انتقال و ذخیره‌سازی به ثمر نشسته است. از این بابت جا دارد که همکاران درون و بیرون شرکت، صمیمانه تشکر نمایم که با همراهی ایشان، علاوه بر پشت سر نهادن موفقیت‌آمیز زمستان سخت ۱۴۰۳، به رکورد بزرگ و بی‌سابقه‌ای نیز در زمینه تحويل سوخت به نیروگاهها رسیدیم.

برنامه سوخت رسانی در نوروز تشریح شد مهرتبریز-در آستانه حلول سال جدید و آغاز تعطیلات و سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ از برنامه‌های گسترده شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در حوزه سوخت‌رسانی نوروزی رونمایی شد.

به گزارش مهر تبریز؛ نشست مدیران ستاد و مناطق ۳۷ گانه پخش با حضور مدیرعامل این شرکت، به منظور تبیین سیاست‌ها و انجام هماهنگی‌های لازم جهت تسهیل در امر تامین و توزیع سوخت در ایام تعطیلات نوروز، برگزار شد.

ویس کرمی سپس با ارائه رهنمودهای لازم به مدیران شرکت، جهت آمادگی هرچه بیشتر جایگاهها در ارائه خدمات و عرضه سوخت مورد نیاز هموطنان، بر لزوم انجام هماهنگی‌های بیشتر و اقدام واحدهای ستادی و عملیاتی در رفع مشکلات احتمالی و تکمیل تجهیزات مورد نیاز در حوزه‌های CNG و کارت هوشمند سوخت، تاکید کرد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش در بخش دیگری از سخنان خود، از شکستن رکورد تحويل سوخت مایع به نیروگاهها و افزایش ۴۱ درصدی آن در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

ویس کرمی در این باره گفت: از ابتدای سال جاری، مجموعاً ۲۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاههای کشور،





توصیه‌های دامپزشکی آذربایجان شرقی درباره خرید و نگهداری ماهی قرمز

دکتر فرخ بهتاش، معاون سلامت این اداره کل و متخصص بیماری‌های آبزیان، با اشاره به افزایش خرید و فروش ماهی قرمز در آستانه نوروز، بر رعایت نکات بهداشتی تأکید کرد.

دکتر بهتاش تأکید کرد که کودکان، سالمندان و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، بهتر است از تماس با ماهی قرمز خودداری کنند. همچنین پس از جابه‌جایی ماهی، دست‌ها باید با آب و صابون شسته شود. غذادهی بیش از حد نیز باعث افزایش فضولات و گازهای مضر در آب شده و در نهایت به مرگ ماهی منجر خواهد شد.

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی آذربایجان شرقی در پایان از شهروندان خواست که از رهاسازی ماهی‌های قرمز در رودخانه‌ها و آب‌های آزاد خودداری کنند، چراکه این اقدام می‌تواند به اکوسیستم‌های آبی آسیب برساند.

وی از شهروندان خواست از خرید ماهی قرمز از دست‌فروشان و مراکز غیرمجاز خودداری کنند و در هنگام انتخاب ماهی، دقت داشته باشند که ماهی‌های بیمار، کم‌تحرک و دارای لکه‌های پوستی را خریداری نکنند. همچنین توصیه کرد که از تماس مستقیم با ماهی پرهیز شود و هنگام تعویض آب، حتماً از دستکش استفاده کنند. برای نگهداری صحیح، باید از تنگ‌های دهانه‌باز استفاده شود تا اکسیژن‌رسانی مناسب انجام گیرد. از آب کلردار نباید برای نگهداری ماهی استفاده شود و آب شهری باید پس از چند ساعت نگهداری و کلرزدایی، در تنگ ماهی ریخته شود.



پذیرش بی برنامه دانشجوی خارجی به جایگاه علمی دانشگاه ضربه می زند



رئیس دانشگاه تبریز یکی از شاخص های مهم در ارزیابی دانشگاه های جهان در رتبه بندی های بین المللی را پذیرش دانشجویان خارجی عنوان کرد و افزود: اما این موضوع نباید بدون در نظر گرفتن جوانب امر و نیز بدون برنامه انجام شود، چون هر گونه بی تدبیری در این زمینه می تواند آثار و صدمات جبران ناپذیری بر جایگاه علمی و تحقیقاتی دانشگاه ها داشته باشد.

در رتبه بندی های بین المللی را پذیرش دانشجویان خارجی عنوان و اضافه کرد: اما این موضوع نباید بدون در نظر گرفتن جوانب امر و نیز بدون برنامه انجام شود، چون هر گونه بی تدبیری در این زمینه می تواند آثار و صدمات جبران ناپذیری بر جایگاه علمی و تحقیقاتی دانشگاه ها داشته باشد.

اعلمی ادامه داد: ما نباید تمرکز خود در پذیرش دانشجویان خارجی را روی کشور عراق معطوف کنیم، چراکه با توجه به همسایگی با چندین کشور و همچنین موقعیت خاص تبریز و آذربایجان شرقی می تواند نسبت به جذب دانشجو از کشورهای مختلف و متنوع اقدام کرد. وی انعقاد تفاهم نامه با دانشگاه های معتبر و مهم کشورهای همسایه و جذب دانشجو از سامانه های مجازی را از جمله راهکارهای مهم و تأثیرگذار در پذیرش دانشجو از دانشگاه های مختلف و به ویژه همسایه عنوان کرد که می تواند در ارتقای رتبه بندی جهانی دانشگاه تبریز مؤثر واقع شود

محمدتقی اعلمی در گفت و گو با خبرنگاران، مجموع دانشجویان خارجی در حال تحصیل در دانشگاه های سراسری ایران را ۴۷ هزار نفر اعلام و اظهار کرد: از این تعداد سه هزار و ۴۰۰ نفر در دانشگاه تبریز مشغول به تحصیل در رشته ها و مقاطع مختلف تکمیلی هستند.

وی عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ازبکستان، سوریه، افغانستان و چند کشور دیگر را از جمله ممالکی برشمرد که در دانشگاه تبریز دانشجو دارند و بر اساس آخرین آمارهای موجود بیش از ۹۰ درصد آنها را دانشجویان عراقی تشکیل می دهد.

اعلمی با اشاره به اینکه به غیر از دانشجویان شاغل در دانشگاه های دولتی، حدود ۶۰ هزار نفر نیز در دانشگاه آزاد اسلامی کشور دانشجوی خارجی وجود دارد، یادآور شد: در مجموع ۸۰ درصد دانشجویان خارجی ایران را اتباع عراقی شامل می شود.

وی یکی از شاخص های مهم در ارزیابی دانشگاه های جهان



توزیع یکنواخت آب و صرفه جویی در مصرف؛ مهم‌ترین مزایای آبیاری بارانی



عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان شرقی توزیع یکنواخت آب و صرفه جویی در مصرف را از مهم‌ترین مزایای آبیاری بارانی دانست.

و سپس از طریق نازل‌های تعبیه‌شده در آبیاش‌ها به صورت قطرات ریز در هوا پخش می‌شود. این روش، مشابه بارش طبیعی، موجب توزیع یکنواخت آب و کاهش رواناب سطحی خواهد شد.

وی در ادامه به برخی از چالش‌های این روش اشاره کرده و افزود: هزینه اولیه بالای نصب، تأثیرپذیری از باد و تبخیر که می‌تواند باعث کاهش کارایی آبیاری شود، امکان ایجاد بیماری‌های قارچی در برخی محصولات به دلیل مرطوب ماندن برگ‌ها و نیاز به تأمین فشار مناسب از جمله مشکلات این سیستم هستند. همچنین، در صورت استفاده از آب با کیفیت نامناسب، احتمال گرفتگی نازل‌ها وجود دارد. وی با اشاره به اثرات آبیاری تحت فشار بر منابع آبی تأکید کرد: اگرچه سیستم‌های آبیاری تحت فشار، مانند آبیاری بارانی و قطره‌ای، باعث افزایش راندمان کاربرد آب در سطح مزرعه می‌شوند، اما در سطح حوضه آبریز، تنها به صرفه جویی در مصرف آب منجر نمی‌شوند. دلیل این امر آن است که کاهش تلفات آب در سطح مزرعه، میزان نفوذ عمقی و تغذیه آب‌های زیرزمینی را کاهش داده و از بازگشت بخشی از آب مصرفی به منابع آبی جلوگیری می‌کند.

رحمان باریده، در گفت‌وگویی به بررسی مزایا و چالش‌های سیستم آبیاری بارانی پرداخت.

وی اظهار کرد: صرفه جویی در مصرف آب در واحد سطح و توزیع یکنواخت آب روی سطح زمین از مهم‌ترین مزایای به کارگیری سیستم آبیاری بارانی است.

وی با اشاره به سایر مزایای این روش افزود: بهبود کارایی جذب آب و مواد مغذی توسط گیاهان، کاهش تبخیر، جلوگیری از فرسایش خاک در مقایسه با آبیاری سطحی، امکان استفاده در زمین‌های دارای شیب و کاهش نیاز به نیروی کارگری از دیگر امتیازات این سیستم آبیاری محسوب می‌شوند. باریده خاطرنشان کرد: آب مورد استفاده در سیستم آبیاری بارانی باید املاح و مواد معلق کمی داشته باشد تا از گرفتگی نازل‌ها جلوگیری شود. همچنین نباید حاوی ترکیباتی باشد که باعث ایجاد رسوب یا آسیب به گیاهان شود. میزان شوری آب نیز باید در حدی باشد که برای گیاهان قابل تحمل باشد. عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی استان آذربایجان شرقی، با اشاره به نحوه عملکرد این سیستم، ادامه داد: در آبیاری بارانی، آب از منبع تأمین، توسط سیستم پمپاژ به سامانه آبیاری منتقل شده



صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: احمد بایبوردی
سر دبیر: محمدرضا ایازی
طراحی و صفحه آرایی: اعظم نعیمی

تبریز کهن

فصلنامه الکترونیکی اجتماعی - فرهنگی

شماره ۲۰ | زمستان ۱۴۰۳



اللهم صل على محمد وآل محمد وانزل من السماء